Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Super Lucae evangelium catena - Cod. Aug. pap. 12

Thomas <von Aquin, Heiliger>

[Reichenau], 1442

Cap. VII

[urn:nbn:de:bsz:31-84729](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-84729)

vel omni fundamentum docet esse virtutum
 obedientiam celestium preceptorum. per quam domus
 nostra non in profusio voluptatis non ne
 quitate spiritualis in cursu. non umbra munda
 no. non hereticorum possit nebulosus di
 sputationibus commoueri. Unde sequitur Inam
 datose aut facta illisum est flumen domus
 illi et non potuit cum mouere. In vndato
 tribus modis fit uel in mundis spua ut
 in pboz homin. uel in id mentis aut ca
 nis inquietudine et quidam quibus viribus
 homines fidem meliorem quid uo r
 fictissime illi petre adherent. labe fac
 tari nequeunt. **Crysa** addit etiam not
 dno q nullam parit fides utilitatem
 si feda sit quicquid. Unde sequitur Qui
 aut audit et non facit similis est hori
 edificanti domum suam super terram sine fun
 damento. **Beda** domus dicitur mundus
 qui in maligno positus est quid super terram
 edificat quia obsequentes sibi decelus
 ad terra detrahunt. Sine fundamento
 edificat quia sine peccatis fundamentum
 non habet q non ex ipsa natura subsistit
 malum quippe sine suba est. quod tamen
 quodcumque sit in bono natura coalescit. Quia
 vero a fundo dicitur. Possimus etiam fun
 damentum per fundo positum non maleci
 enter accipere. Sicut ergo qui in puteo
 putea fundo retinetur. sic anima corruens
 quod in quodam fluidi loco consistit si se
 in aliqua petri mensura retinet. Sed
 cum peccatis in quo labitur non potest esse
 contenta dum cotidie ad detractionem deicitur
 quod in puteo quo cecidit fundum non in
 venit quo figatur. Ingruente autem quod
 libet temptatione et vere mali et fidei
 boni periculis fuit. donec ad extremum
 peccata labantur in perniciem. Unde sequitur
 In qua illisum est fluvius et continuo con
 cidit et facta est ruina domus illius ma
 gna. Potest etiam per impetum fluvius
 extremi iudicii distinnere intelligi quod
 utraque domus consummati ibunt in perniciem

in supplicium. Iusti autem in vitam eternam
Corillus vel super terram sine fundam
 to edificat qui super harenam dubitat
 que secundum opinionem est ponit fundamentum
 spiritualis fabricate quod pauca stalle temptatio
 ni dissipantur. **Augus de consen. eivn**
 Hinc autem sermonem domini plura sic ex
 orsus est lucas sicut et mattheus utque
 em dixit. Beati paupes. Deinde in tra
 q sequitur motus narratoe similia sunt
 et ad extremum sermonis ipsa conclusio
 in suis eadem reperitur scilicet de homine
 qui edificat super petram et super harenam
 Possit ergo facillime credi eundem lucas
 domini interposuisse sermonem aliquas aut
 pretermisisse similes quas mattheus posuit.
 Item alias posuisse quas mattheus non dicit
 nisi mouet q mattheus in monte dicit
 habitum esse sermonem adno sedente. lu
 cas autem in loco campestri adno stante. No
 tamen istos duos sermones separari longa
 tempore distancia separari mirabiliter cre
 ditur quod et ante et postea quoddam sita
 uel ead. ambo narravit. Quia illud possit
 occurrere in aliqua excellencia parte montis
 primo tunc plus discipulis fuisse domini quam
 ex eis illis xij elegit. Deinde tunc eis
 descendisse de monte scilicet de ipsa mon
 tis celsitudine in campestem locum. et
 aliquid equalitatem que in late montis
 erat. et multas turbas capere poterat
 atque ibi stetit donec ad eum turbe que
 gregarentur ac postea ad sedisset acces
 sisse per multos discipulos suos atque illos
 totis que turbis partibus unum habuisse ser
 monem. **Capitulum Septimum**

Qui autem impleset
 omnia verba ista **Ty
 tus** Cum presbiteribus
 documentis suis re
 fecisset discipulos
 uadit capernaum ibi
 prodigiosa operatus
 Unde dicitur Cum ad

implet omnia verba sua in aures plebs
intrauit in capernaum **Augu de con eum.**
Hic intelligendum est quia non antequam haec
verba terminasset intrauit sed non esse ex
pressum post quod tempore intervallo cum istas
sermones terminasset capernaum. Jo. appe
intervallo leprosus ille mundatus est. quem
suo loco matheus interpretatur **Ambrosius**
Dulciter autem tibi precepta complevit for
doctore suorum preceptorum exequi. Nam
statim gentilis Centurio suus domino cu
randus offertur. Unde sequitur Centurio
me autem tuodam suus male habens erat
moriturus qui illi erat preciosus **Eusebius**
Strenuus quidem in bellis erat iste
Centurio et militibus aromanis profectus
Quia vero spalis servens eius domi
languens iacebat quod salua
tor erga totas virtutes agebat. sanando
languidos et iudicando non fures huma
nas hic agebant miracula mittit ad
seu ut ad deum non hinc respiciat ad apparatus
organum quo hominibus suscipiat. Unde sequitur
Et cum audisset de hinc misit ad eum senior
iudeorum rogans eum ut veniret et sana
ret servum eius **Augu de consen euan.**
Quomodo ergo cum erit quod matheus
narrat accessit ad eum quidam centurio
cum ipse non accessit nisi diligenter adu
tentibus intelligamus matheum non deservisse
se visitari modo loquendi. Si enim ipse p
uentio visitate dicitur per alios facti per non
ergo absinde arathcus per alios facti ac
cessu centurionis ad dominum compendio dicit
voluit ipsum potius accessisse ad ipsum quam
illos per quos verba sua misit quia quo ma
gis credidit eos magis accessit **Crisostomus**
Qualiter etiam matheus dicit quod ipse
dixit Non sum dignus ut intres sub
tectum meum. lucas autem hic dicit quod ro
gat ut veniat. Sed michi videtur quod
lucas signat nobis iudicis blanditias
Credibile enim est ut cum vellet abire Cen

turio retrahetur a iudeis blandientibus
et dicentibus. quia nos cures ducemus eum
Unde et coram preces ad iudeos plene sunt
Sequitur enim ut illi cum venissent ad ipsum
rogabant eum. solliciti dicentes ei. quia di
gnus est ut hinc illi preces diligenter enim gen
tem matrem et synagogam edificabit nobis
Dicebat quidem ipse dicit quod ipse vole
bat venire et supplicare nos autem de
tinuimus videntes calamitatem et cadaver
quod in domo iacebat aut pro me fidei eius
inestatem sed volebat propter in iudicium
iure detegere ne magnus aliquis se putaret
cum preces porrigunt. Quod autem matheus sig
nat ipsum iustitiam non esse. lucas vero dicit
Quod edificavit synagogam non est contra
Potuit enim et iudicis non esse et synago
gam construxisse. **Beda.** In hoc autem
ordinat quia sicut nos curam. sic etiam
illi synagogam non querentem solum modo fide
lium. sed etiam locum quo querebant per solliciti
appellare **Eusebius** Et senior quidem
iudeorum per modicum similibus ad opus
synagoge datus gratiam postulat. Sed
dominus non propter hoc sed pro maiori volens
salvare agnate credulitatem matheum modo
talibus per suam virtutem semetipsum exhibuit
Unde sequitur. Iesus autem ibat ad
illo **Ambrosius** Quod utique non ideo facie
bat quia absens curare non poterat. Sed
ut formam tibi daret humilitatis im
tande ad reguli filium noluit pergere.
ne dicitur iudicis magis dicitur detu
lisse hic ipse propter ne videtur in cen
tione famulo conditum deservisse ser
vilem. Centurio vero militari timore
deposito reverentiam sumit et ad fidem
facile et ad honorificentiam promptus. Unde
sequitur. Et cum non longe esset misit ad
eum centurio amicus dicens. Domine noli
vepari. Non enim hominis sed dei prece
concedat dari a populo hominibus sanitate
Iudei quidem dignitatem eius prestant

Iste vō indignū se asseruit . nō solū bñfici
 sed etiā suscepiōnis dñi Non em̄ sūm digno
 ut sub tectō meū mīrē **Crisp** postq̄ em̄ li
 beratus est a iudeis rediō tue mīrē dicens
 Ne putes p̄cediō me non venissē sed indig
 nū reputavi te domū recipere **Ambros** Bñ
 autē lucas moxissimū amicos dicit esse a
 centurione transmissos ne p̄nā sua gravē
 dñi verecundiam videtur et officio p̄vocas
 se Unde sequit̄ p̄pter quod et meipm̄ non
 sūm dignus arbitrari ut venirem ad te
 sed dic tū v̄bo et sanabit̄ puer meus
Crisp Vbi attende Contulionem debitā
 opinionem hntem dedidit Non em̄ dixit
 obira sed tūmō nube dubitans aut ne se
 humiliando tenuet Subdit Nam et ego hō
 sūm sub p̄tate constituta hnt̄ sub me milites
 et dico huic vade et vadit et alio veni
 et venit et suo meo fac hoc et facit
Beda hominē se et p̄tati uel tribum uel
 p̄sidiū subditum dicit Impare tamen
 posse minoribus ut sub audiat̄ cū multo
 magis qui deus sit nō p̄ aduentū tantū
 corpis sed p̄ angelorū mīstia posse implere
 quod uellet Repellende em̄ erant uel in fir
 mitates corporū uel fortitudines cōtrire
 et v̄bo dñi et mīstia angelorū **Crisp**
 Est autem hic nōndū q̄ h̄ v̄bū fac im
 pū designat dictū seruo ob hoc deus cū
 hominem uellet creare non ait v̄ngemto
 fac hominem sed faciamq̄ hominē ut per
 sōnam ḡsens v̄borū declarēt equitatem
 Quia ergo m̄pō considerabat excellētiā
 dñi ob hoc ait Dic v̄bo Nam et ego
 dico suo meo ut p̄p̄t̄ aut non eū te
 p̄hendit sed eius intencōi roborauit Vñ
 sequitur Alio audito v̄bū mīata est
Beda Sed quis nullo fecerat ipam̄ fide
 nisi ille qui admirabatur Sed et si aliue
 cam fecisset quid p̄stus erat Vñ ḡ mī
 ratur dñs nobis mirandū ēē p̄gnat om̄s
 em̄ tales motus cum dedecō dicant nō p̄
 timbati anni signa s̄ sed docentis ingri
Crisp Ut autē liqueat tibi q̄ dñs h̄
 id dixit ut alios in struat prudenter

evangelista hoc apertis subdit Amen
 dico vobis nec in isrl̄ tanta fidem ipe
Ambrosius Et quidem s̄p̄t legas In illo
 tantam fidem mouem in isrl̄ simplex in
 tellectus et facilis est Si vero iuxta ḡ
 eos nec in isrl̄ tanta fidem in veni fi
 des huius erud̄ el̄ōibz et dēū videntibz
 an̄ fertur **Beda** Non autē de omnibus
 v̄tō p̄nāris et p̄p̄t̄ Sed de p̄nāis
 cui loquitur hominibus quibz idē Centu
 rionis fides an̄ fertur quia illi leges p̄p̄t̄
 t̄p̄ q̄ montis edocti hic autē nemine
 docente sponte credidit **Ambrosius** q̄
 batur autē fides dñi et serui p̄ntas ro
 borat Unde sequit̄ Et v̄t̄ qui missi
 fuerant domū inuenerūt s̄m̄ qui lang
 uerat s̄m̄ p̄t ergo m̄h̄ dñi etiam
 famulū suffragū non solū fidei m̄to
 sed etiā studio discipline **Beda** plēnq̄
 aut h̄t explicat an̄t̄ q̄ dicente dñs
 Centurionē Vade sicut credidisti fiat tibi
 sanatus sit puer ex illa hora Sed b̄tō
 luce moris est que plene viderit aba
 lys evangelistā exposita abremare uel
 etiā de industria p̄t̄re Que vō ab eis
 om̄sa uel breuē cognouit tacta dilua
 dare solerant **Ambrosius** an̄t̄ autē
 seruo centurionis p̄p̄t̄ naciōis quā m̄
 dīne fuerat v̄m̄cūlis tenebat̄ cōger
 letalibus passombz bñficio dñi p̄nā
 dū exp̄m̄tur **Beda** Centurio autē
 cuius fides ip̄t̄ p̄fert̄ el̄ōs egentibz
 dicit qui quā centurio milite s̄p̄t̄
 v̄nū p̄nālis s̄m̄ p̄f̄t̄ōne sublimes
 Nūc em̄ centurio qui de leua transfert̄
 ad dextam̄ celestis ante s̄f̄t̄ōne po
 m̄ consuevit Tales ergo p̄ h̄ys n̄t̄e o
 dñs supplicent qui adhuc sp̄itu fuerat
 timore p̄m̄t̄ Nos autē qui de gentibz
 credimq̄ nō ip̄i v̄m̄re addim̄ possimq̄
 que in carne videre non valeimq̄ Sed
 ad eū accedē debemq̄ p̄ fidem Semores
 autē iudeorū mitte hoc ē em̄ s̄m̄os
 etiā v̄t̄os qui nos ad dñm̄ p̄t̄erūt
 supplicat̄ obseruando patronos acsue

qui nobis testimonium reddentes q̄ certū
edificare animā q̄ nūc peccatis interce-
dant. Pulchre autē dicitur quia ihesus
non longe erat adamo quia p̄pe t̄mētēs
eū salutare ip̄ius. Et qui nālī lege rē vti-
quo bona que nouit opatur eō illi q̄ v̄
bonis appat. **Ambrosius** non uult autē
ihesum v̄p̄ū Centurio quā que iudeorū
p̄p̄tū crucifixit in uoluntate ab inuicia
manū desiderat p̄p̄tū nationi. Et quā
ad misterium spectat uidit in pectori ad
h̄ gentiliū non esse penetrabilem xpm̄.
Beda aulites autē et serui qui Centio
in obedunt virtutes p̄ nāles quas capi-
a multi addim̄ uementes deseruē sc̄i.
Ioephil vel aliter Centio ē intelligit
qui multorū in militia p̄ncip̄s existit
dū multas m̄fac̄ uita rē h̄c habet
aut seruū infirmū. irōnabilem autē p̄-
tem nascibilem et tantū p̄fabile dico. Et
mittit ad ihm̄ meditatores iudeos. i. con-
fessionis cogitacōes et confestim suscipit
seruū suū. **Cyrillus** a nā dñs miris
annectit. Et supra quidem opatus or-
nari hic uero non uocatus accedit.
Vnde dicitur. Et factū ē demceps ibat
in ciuitatem que uocatur naim. **Beda**
Naim ciuitas est galilee in p̄do mili-
ario montis t̄gabor diuino autē nutu
multa turba dñm comit̄ ut multi
essent tanti miraculi testes. Vnde sequit̄
Et ibant cum illo discipuli eius et tur-
ba copiosa. **Greḡ. nicen̄s** Resurrectionis
autē experimentū non ita v̄bis sicut o-
p̄ibus a saluatore didicim̄ qui ab in f̄oi-
bus m̄hoans opus miraculi fidem māz
assuefacit ad maiora. P̄mo quidē in
egritudine deppata seruū centiois resur-
rectionis incepit p̄fatem post hec al-
tiori p̄fate dicit h̄annes ad fidem re-
surrectionis dñi suscitauit filiu vidue
qui ferebat ad monumentū. Vnde sequit̄
Cum autē appropinquet porte ciuitatis
ecce defunctus efferebat filius vidue.

miris sue. Dicit em̄ aliquis de puo centiois
q̄ mortuus non erat. Vt igitur temeraria
lingua q̄p̄stet iam defuncto iuuenem xpm̄
obuare facit. Vnde filio vidue. Nā sequit̄
Et hec uidua erat et turba ciuitatis multa
cū illa. Erumpit molem brachy v̄bis expli-
cit. Mater uidua erat que non sperabat
ultius filios p̄uare. non habet magis a
spectu d̄m̄geret. uita defuncti. h̄c solum
lactauit solus aderat alacritatis causa in
domo. quāq̄ miri dulces ac p̄ciosissim̄ hic
plus extiterat. **Cyrillus** Misericordia pas-
so et ad fletū et lacrimas potens p̄uocare
Vnde sequit̄. Quā cū uidisset dñs mā
motus super eam dixit illi. Noli flere.
Beda q̄ d. Depiste q̄ mortuū flere
que mox uiuū resurgere uidebis. **Ioh̄.**
Iubens autē alacritatis cessare qui tan sola-
mestros mouet nos p̄ncip̄s defunctus
cōsolacōem recipere resurrectionem sperantes.
Tenet autē fetetū uita obuans morti.
Vnde sequit̄. Et accessit et tetigit lo-
culū h̄i autē qui portabant fetetū.
Cyrillus Ideo autē non solum uerbo per-
agit miraculū. sed et fetetū tangit ut
cognoscas officio eē sanū xpi corpus
ad humanā salutem. Est em̄ corpus uite
et caro uerbi omnipotentis cuius h̄c uirtus
Sicut em̄ ferrū aduētū igni p̄ficiat. o-
pus ignis sic postquā caro uita est
uerbo quod uiuificat omnia. ip̄a quoq̄
facta est uiuificatiua et mortis expul-
sua. **Ioh̄.** Non autē sanator. similis
ē helve. deflenti filiu suscepit. nec
qualis helysus. qui p̄p̄ corpus appli-
cavit corpus defuncti. nec qualis petrus
qui p̄ t̄habita orauit. sed ip̄e ē qui nō
enclia. uelud enclia uocat qui m̄dnos
ut uiuos alloqui p̄t. Vnde sequit̄.
Et ait adolestentis tibi dico. Surge. **Gre-
ḡ. missenus.** Qui dixit adolestentem
florientis significauit tempus horam
p̄m̄ p̄ducentis. lanuginem qui paulo
an̄ multebis. erat matris oculoꝝ.

Apertam iam apertis ad tunc sponsali
 unum virga gubli successione vana barta
 senectus **Tertius** In cunctanter aut
 erectus est tui p mandata directa di
 una em ptab e irrefragabilis nulla mo
 ra nulla oroni in stancia vnde sequit
 Et resedit mortuus et cepit loqui et
 dedit illu mri sic. Iudicia p hcc ve
 resurrectionis. Corpus em exanim e lo
 qui non pot nec reportasset mulier ad do
 mu de functu filiu et in auctu **Beda**
 Pulchre aut euangelista dmi. pnt ma
 motu e sup mri ac sic filiu resuscita
 re testatur vt mono nobis exemplum i
 mitande pietatis ostendet. Talem fidem
 mirande pntis astruet vnde sequit
 Accipit aut amie timor et magnifica
 bant deu dicentes quia pntia magnus
 surrexit in nobis. et quia deus visita
 ut plebem suam **Cyrillus**. h magnum
 fuit in pto in sensibili et ingrato pa
 modicu em nec pntiam nec ad utili
 tatem ppli pntem ipm existimant. Ne
 nimiam aut hitantia uideam hoc mi
 raculu latuit. vnde sequit Et exiit
 hic sermo mymism uideam de illo t
 in alnoz circa regionem **Maxima** qdo
 neu aut dico q septem resurrectiones
 an dnam narrant quare pma est
 filij simeone Sed a filij simonitis de
 cia q facta e in reliquis helisei quare
 q facta e in nam dnta filie archisina
 gagi dnta leari Septima m ppi pass
 one ayulta namq corpora p p sunt
 erit aditua e. xpi qui opprob mort
 tis remansit vltius in signu q tunc
 resurrectio q futura e mortua etate
 non tollitur morte sed indissolubilis p
 manebit **Beda**. Defunctus aut qui
 extra portam ciuitatis multus e in tu
 entibus elatus signat homie letalid
 sine tuncu saporatu et aie mortem
 non cordis adhuc tubili regentem sed
 ad multos notitad p locutis opis ve
 iudiciu q p ciuitatis ostra p pulantem

Portam em ciuitatis puto aliquem de
 sensibus e corpis Qui bñ filius vnicus
 mris sue fuisse phibetur quia vna est
 ex multis per pms eta mri etia vidua
 aut e etia. dms aia q dmi se morte
 redemptam meminit agnostr **Ambrosius**
 hanc em viduam pntis turbam circa
 septam plus video esse qua femina que
 resurrectioz vna adolescentis filij apampa
 sine reuocat ad vitam suam qtemplatoe
 lacrimas que flere phibetur cum tu re
 surrectio debeatur **Beda**. Vel nouati
 dogma q funditur qui du penitentia
 mndicam euacuare canat mri etiam
 de natoz suoz pntis ex tuncoe plaran
 tem ppe uite reddende negat consplari
 debere. **Ambrosius** hic aut mortuus
 in loculo matralib; quatuor ad sepulcro
 ferrebatur elemis Sed ptem resurgedi
 habuit quia ferrebat in ligno et p
 nobis an non pderat tamen postquid
 ihesus id tetigit pntis cepit ad vitam
 vt eet iudicio salutem pto p crucis
 patibula refundenda In scietio em ia
 temo exanimis tu uel ignis modice
 cupiditatis coequat uel frigida humor
 coindat et pigra quadam corpis hitudie
 vigor hebetatur animoz **Beda**. Vel
 loculus in quo mortuus effectur male
 pntis desperati peccatoz qstentia e
 Qui vero sepelendum portant uel in
 mnda desideria uel blandimenta p pntis
 Qui dno laculu tangente steterunt quia
 sup m fortitudine iudiciu tacta qstentia
 carnales sepe voluptates et in iuste lau
 dantes cohercens ad se reuertit vocanti
 q ad vitam respondet saluati **Ambrosius**
 Si ergo graue peccatu e quod pntis
 tue lacrimis ipe lauare non possit fiat
 p te mri etia pntis et turbu iam re
 singes a sine et in apies vna alia
 loqui timebunt omes pntis em ex
 emplis multi corrigunt. Laudabunt etia
 deu qui tanta nobis remedia nitande

mortis indulget. **Beda** Vultu aut
deus plebem suam non solo semel vbi suu
incorporando sed semp mceda mittendo **Tha**
ophil. Viduam eam patet intelligere aiaz
vira amittentem. v. diuini fmonis filius
suis est intellectus qui extra ciuitate
effertur vnuentia. Loculus eius e carpa
eius q quidam dixerit ee sepulchrum
gens aut eu dms eleuat ipm iuuenes
te faciens eu Alui surgens apcto mci
pit loqui. v. alios edare non em prius
ei credetur. Et mirantur tohi **Cyri**
lus. aynarula quad ad ames m hitan
tes iudeam et galileam puenerat re
ferunt pto baptiste quidam ex eius di
sapulis **de omnibus hys** vnde dicit
Et mirantur iohanni discipuli eius
de omnibus hys **Beda.** Non simplia
corde ut apmor sed m iudra similitate
Nam et alibi conqrit dicentes Vabi
qui erat teni transiordane ecce hic
baptizat et omes venunt ad eu **Cyri**
lus. Tunc aut magis ad deum erigim. n. m
tumbit mntas Et id iohannes de tru
sus mntem qm magis discipuli eius
digelant ihesu. tuc mittit eos ad xpm
sequit Et conuocauit duos dediscipulis
suis iohannes et misit eos ad iesum
dicens Tu es qui venturus es an aliu
expectamus. **Beda** Non aut. tu es qui
venisti. sed tu es qui venturus es Et
e sensus Manda meqri quia mterfi
ciendus ab herode et ad mferna des
censura sum vtra te et mferis debca
militare qui supis mcauu an hoc non
queniatur filio dei et ad aliu ad hoc sa
cramenta missus es **Cyrius** Sed omis
rephanda e talis opinio Nusquid em
reppm q sacramta spemad dicit q m
fernalibus pmittantur baptia iohannes
saluatoris aduentu illud ead qm est
dicit q no ignorauit baptia vtrite mste
ry mcanacoris emigenti vnde et hoc
cu alijs nouat q illuatiua erat m fer
mi manentes cu p omnibus gustant
mortem tam vnus q motus **Beda** qm

sermo pax scripture hinc quidem pdixit
venturus tamq dea et dms illi uero missi
sunt tamq famuli ante ipm Ideo om
saluator et dms appretis nouat q vrit
vel qui venturus est p dms illud psalmi.
Bndicta qui venit i noie dms Et maba
cuf post modicu qui venturus est vo
niet et non tardabit. Igit dms baptia
q nomen accipiens a ptra scriptura misit
quosdam discipulos suos quosdam an
tpe sit qui venturus est vel qui venturus est
Ambrosius Sed quomo fieri posset
de quo dixerat ecce qui tollit p m m
di. ad huc cu dei filius ee non credit a
em m plentia e ei tribue diuina q nescit
aut de dei filio dubitasse p fida est. No
nulli aut de ipso iohanne sic intelligit
magis quidem ita pphetam. sed tamqu
pui vatem que venturus creditur no
reddidit moritur. Non igit fide sed
prietate dubitauit sicut et pccat dices
prietus esto dms no fiet. **Cyrius**
vel ex dispensacoe mrogat. Nouat ei
ut pcurat passonis xpi msteriu. sed
ut discipulis suis constet qnta sit
excellencia saluatoris ex pps discipulis
prudenciores misit quos papit susti
tari et vna saluatoris pace comice
p ipse e qui expectat vnde subdit
Cum aut venissent ad eu vni dice
runt iohes baptia misit nos ad te di
cens Tu es qui venturus es an aliu
expectamus. Sciens aut ut de q quo
ano missit eos iohes et tam aduentu
corp tuc tempis ubiora egit mntia
vnde sequit Ip ipad aut hora curauit
multos a linguaibus et plagis et spi
tibus malis et cecis multis dauauit
vism. Non dicit eis expresse Ego
sum. Sed dicit eos magis ad reu e
ritudinem ut congrua rde sumetes fi
dem ipius. acutancur ad eu qui misit
eos vnde non ad vba sed ad pportio
mittentis respansim exhibuit. Nam
sequit Et respondens dixit illis Em
tes remittat ioham que vidistis et